
Amendement
228

Onderwerp: Startnotitie Parkeerbeleid
Titel:  Maatwerk parkeernormen
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 28 september 2023

gezien het raadsvoorstel nr Z/23/078284/360592

Overwegende:
a. dat de landelijke richtlijn (CROW norm) verschillende mogelijkheden biedt om een 

parkeernorm te hanteren;
b. dat uiteindelijk het parkeerbeleid van de gemeente leidend is in de beoordeling of er 

voldoende parkeergelegenheid aanwezig is of gerealiseerd kan worden;
c. dat hierbij maatwerk per locatie een mogelijkheid is;

Van mening:
d. dat de gemeente Voorschoten bij de bepaling van de parkeernormen binnen het nieuwe 

parkeerbeleid zoveel mogelijk moet zien aan te sluiten bij de lokale behoeften en 
mogelijkheden;
 

Besluit:

in de startnotitie H. 3.2 onder kopje ‘Lokaal beleid Gemeente Voorschoten’ de startnotitie 
aan te vullen met:

- Per gebied van Voorschoten aantoonbaar maken welke parkeernormen passen bij de 
behoeften van bewoners en de lokale situatie. 

Ondertekening en naam:
Conny v.d. Krogt, GL
Helma v.d. Wende, CDA



Amendement
228

Aantekening griffier: aangenomen


